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Besvarelse af spørgsmål nr. 986 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 986 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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Spørgsmål nr. 986 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, om det samme problem med aflyste 
retsmøder grundet mangel på anklagere er gældende i andre af 
landets byretter, og vil ministeren i bekræftende fald oplyse, 
hvor stort det aktuelle problem er, jf. artiklen ”I 2020 blev han 
sigtet for hashsalg - tre år senere venter han stadig på sin dom. 
Mangel på anklagere har på to måneder ført til 193 aflyste 
retsmøder i København og på Frederiksberg.” på 
www.TV2kosmopol.dk, den 13. maj 2024?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Domstolsstyrelsen er ikke i besiddelse af data vedrørende 
aflysninger af berammede retsmøder ved byretterne og har 
derfor ikke grundlag for at oplyse, hvor ofte og hvorfor der 
aflyses retsmøder ved byretterne. Det er dog Domstolsstyrelsens 
indtryk, at omfanget af aflysninger af berammede retsmøder ved 
Københavns Byret og Retten på Frederiksberg i 2024 på grund 
af mangel på anklagere har udgjort en helt særlig situation, som 
ikke gør sig gældende andre steder i landet. Flere byretter har 
dog tilkendegivet, at der generelt er for få anklagerressourcer i 
forhold til antallet af straffesager.  
 
Domstolsstyrelsen har senest i foråret 2022 offentliggjort en 
analyse af årsager til omberammelse og udsættelse af 
straffesager ved domstolene. Analysen kan findes på 
domstol.dk. https://domstol.dk/media/wchbyxr5/analyse-af-
aarsager-til-omberammelse-og-udsaettelse-af-straffesager.pdf.” 
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